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Dolle AuRentreppe Gardenstep 120cm breit
12 Stufen Gitterrost 222-270cm
Steigungshohe ohne Gelander

oul/pictures/generated/product/1/653 500 90/dolle

Art. Nr.: DT0406270
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(3 Bewertungen)

2.673,76 €

UvpP-3.298,68 €
inkl. MwSt., zzgl.
s/ersandkos‘cen)g

“SOFORT LIEFERBAR

Treppenbreite: Geschosshohe:
Ausladung: 240cm

120cm 9 222-270cm

Laufrichtung: Farbe Unterkonstruktion: Handlauf:

gerade feuerverzinkt Einzelstabe
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Stufenmaterial:

, Sprossen/Stufen: 12 Material: Metall
Gitterrost

Diese Mittelholmtreppe fur den AuBenbereich lasst sich
individuell an nahezu jede zu uberwindende Hohe anpassen.

Als Mittelholmtreppe ist sie hervorragend fur eine sehr individuelle
Gestaltung geeignet. Die Regulierung der Steigungshohe erfolgt Uber die
Stufenverbindungen, und zwar je Stufe um bis zu 4 cm. Mit zusatzlich
erhaltlichen Zwischenpodesten kann diese Treppe auch fur groRere
Hohen eingesetzt werden.

Die Stufen sind aufgrund ihrer Konstruktion sehr tragfahig. Da sie wenig
Flache bieten, kann sich kaum Schmutz ablagern. Sie sind leicht zu
reinigen und nahezu unverwustlich. Fur den grolsen Auftritt erhalten Sie
DOLLE Gardenstep auch mit einer Stufenbreite von 120 cm. In diesem Fall
muss die Unterkonstruktion aus Metall allerdings gedoppelt werden,
sodass dann zwei Mittelholme nebeneinanderlaufen und den Stufen so die
notige Stabilitat verleihen.

Als Zubehor gegen Aufpreis sind verschiedene Elemente erhaltlich, mit
denen Sie die DOLLE Gardenstep Ilhren Winschen noch weiter anpassen
konnen: Ein Gelander kann rechts oder links montiert werden und gibt
Sicherheit, gerade bei hoheren Steigungen. Podeste und Stutzen fur
Podeste stehen fur den Einbau in Ecken zur Auswahl. Dabei ist aus
Sicherheitsgrunden ein einseitiger Wandanschluss fur die Podeste
erforderlich. FUr den Abschluss kann auch ein passendes
Bristungsgelander kombiniert werden, beispielsweise beim Anbau an
Balkone. Sicherer Stand nur mit Fundament! Als sichere Basis ist fur die
DOLLE Gardenstep ein Fundament zwingend notwendig. Dieses muss
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frostfrei sein und eine bauseitige Abstutzung ist erforderlich. Planen Sie
das Fundament mindestens mit den Abmessungen 40 cm x 40 cm X 80
cm (L x B x T). Diese Angaben entsprechen normalen
Bodenverhaltnissen bei gewachsenem Erdreich.

Baurechtliche Kategorie: Nicht notwendige Treppe

e Vielseitige Gestaltungsmoglichkeiten durch Podeste (als Austritts-,
Zwischen- oder Eckpodest)

e GrofRe Geschossshohen

e Komplettes Montagematerial

e Einbauanleitung

Stufen 80cm breit mit einfacher Unterkonstruktion

Geschosshohen 55,5- 92,5- 129,5-
37-45 74-90 111-135 148-1

(cm) 67,5 112,5 157,5
Anzahl

, 3 4 5 6 7 8
Stufen/Steigungen
Ausladung (cm) |40 60 80 100 120 140 160
Material

areria . |Stahl feuerverzinkt

Unterkonstruktion
Traglast (kg) 150
Stufen: Trimax grau - 80 cm breit | einfache Unterkonstruktion | mit Gelander
Artikel-Nr. 0406122|0406123|0406124|/0406125/0406126(/0406127|0406

Stufen: Trimax grau - 80 cm breit | einfache Unterkonstruktion | ohne Gelander

0406100|0406101{0406102|0406103|/0406104/0406105

0406

Stufen: Trimax grau - 120 cm breit | doppelte Unterkonstruktion | mit Gelander

0406222|0406223|0406224|0406225|/0406226/0406227

0406

Stufen: Trimax grau - 120 cm breit | doppelte Unterkonstruktion | ohne Gelander
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0406200

0406201

0406202

0406203

0406204

0406205

0406

Stufen:

Trimax dunkelbraun

- 80 cm breit | einfache Unterkonstruktion | mit Gela

0406133

0406134

0406135

0406136

0406137

0406138

0406

Stufen:

Trimax dunkelbraun

- 80 cm breit | einfache Unterkonstruktion | ohne Ge

0406111

0406112

0406113

0406114

0406115

0406116

0406

Stufen:

Trimax dunkelbraun

-120 cm

breit | do

ppelte Unterkonstr

uktion | mit Ge

0406233

0406234

0406235

0406236

0406237

0406238

0406

Stufen:

Trimax dunkelbraun

-120 cm

breit | do

ppelte Unterkonstr

uktion | o

hne G

0406211

0406212

0406213

0406214

0406215

0406216

0406

Stufen:

Gitterrost -

80 cm breit | einfa

che Unterkonstruktion | mit

Gelander

0406171

0406172

0406173

0406174

0406175

0406176

0406

Stufen:

Gitterrost -

80 cm breit | einfa

che Unterkonstruktion | ohne Gelander

0406160

0406161

0406162

0406163

0406164

0406165

0406

Stufen:

Gitterrost -

120 cm breit | doppelte Unt

erkonstru

ktion | mi

t Gelander

0406271

0406272

0406273

0406274

0406275

0406276

0406

Stufen:

Gitterrost -

120 cm breit | doppelte Unt

erkonstru

ktion | oh

ne Gelander

0406260

0406261

0406262

0406263

0406264

0406265

0406

Aufbau- und
Verwendungsanleitung s

e DOLLE Gardenstep Einbauanleitung

Seite
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https://www.topleiter.de/out/media/dolle/montage-aussentreppe-dolle-gardenstep-podest-aufmassblatt.pdf
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