Holtener Marktplatz 18 - 20, 46147 Oberhausen

Telefon: 0208 - 69801265 | Telefax: 0208 - 69801263

E-Mail: stinski@tripin-gmbh.de

Dolle Außentreppe Gardenstep 120cm breit 12 Stufen Gitterrost 222-270cm Steigungshöhe ohne Geländer



out/pictures/generated/product/1/653_500_90/dolle

Art. Nr.: DT0406270

Updatetest Testshop Updatetest Testshop Updatetest Testshop Updatetest Testshop

(3 Bewertungen)

2.673,76 €

UVP 3.298,68 € (inkl. MwSt., zzgl. Versandkosten)

SOFORT LIEFERBAR

Treppenbreite: 120cm	Ausladung: 240cm	Geschosshöhe: 222-270cm		
Laufrichtung:	Farbe Unterkonstruktion:	Handlauf:		

Holtener Marktplatz 18 - 20, 46147 Oberhausen

Telefon: 0208 - 69801265 | Telefax: 0208 - 69801263

E-Mail: stinski@tripin-gmbh.de

Stufenmaterial:

Updatetest Testshop

Updatetest Testshop

Gitterrost

Sprossen/Stufen: 12

Material: Metall

Diese Mittelholmtreppe für den Außenbereich lässt sich individuell an nahezu jede zu überwindende Höhe anpassen.

Als Mittelholmtreppe ist sie hervorragend für eine sehr individuelle Gestaltung geeignet. Die Regulierung der Steigungshöhe erfolgt über die Stufenverbindungen, und zwar je Stufe um bis zu 4 cm. Mit zusätzlich erhältlichen Zwischenpodesten kann diese Treppe auch für größere Höhen eingesetzt werden.

Die Stufen sind aufgrund ihrer Konstruktion sehr tragfähig. Da sie wenig Fläche bieten, kann sich kaum Schmutz ablagern. Sie sind leicht zu reinigen und nahezu unverwüstlich. Für den großen Auftritt erhalten Sie DOLLE Gardenstep auch mit einer Stufenbreite von 120 cm. In diesem Fall muss die Unterkonstruktion aus Metall allerdings gedoppelt werden, sodass dann zwei Mittelholme nebeneinanderlaufen und den Stufen so die nötige Stabilität verleihen.

Als Zubehör gegen Aufpreis sind verschiedene Elemente erhältlich, mit denen Sie die DOLLE Gardenstep Ihren Wünschen noch weiter anpassen können: Ein Geländer kann rechts oder links montiert werden und gibt Sicherheit, gerade bei höheren Steigungen. Podeste und Stützen für Podeste stehen für den Einbau in Ecken zur Auswahl. Dabei ist aus Sicherheitsgründen ein einseitiger Wandanschluss für die Podeste erforderlich. Für den Abschluss kann auch ein passendes Brüstungsgeländer kombiniert werden, beispielsweise beim Anbau an Balkone. Sicherer Stand nur mit Fundament! Als sichere Basis ist für die DOLLE Gardenstep ein Fundament zwingend notwendig. Dieses muss

E-Mail: stinski@tripin-gmbh.de

frostfrei sein und eine bauseitige Abstützung ist erforderlich. Planen Sie das Fundament mindestens mit den Abmessungen 40 cm × 40 cm × 80 cm (L \times B \times T). Diese Angaben entsprechen normalen Bodenverhältnissen bei gewachsenem Erdreich.

Baurechtliche Kategorie: Nicht notwendige Treppe

- Vielseitige Gestaltungsmöglichkeiten durch Podeste (als Austritts-, Zwischen- oder Eckpodest)
- Große Geschossshöhen
- Komplettes Montagematerial
- Einbauanleitung

Stufen 80cm breit	mit einfac	her Unte	rkonstruk	tion			
Geschosshöhen (cm)	37-45	55,5- 67,5	74-90	92,5- 112,5	111-135	129,5- 157,5	148-1
Anzahl Stufen/Steigungen	2	3	4	5	6	7	8
Ausladung (cm)	40	60	80	100	120	140	160
Material Unterkonstruktion	Stahl feuerverzinkt						
Traglast (kg)	150						
Stufen: Trimax grau - 80 cm breit einfache Unterkonstruktion mit Geländer							
Artikel-Nr.	0406122	0406123	0406124	0406125	0406126	0406127	0406
Stufen: Trimax grau - 80 cm breit einfache Unterkonstruktion ohne Geländer							nder
	0406100	0406101	0406102	0406103	0406104	0406105	0406
Stufen: Trimax grau - 120 cm breit doppelte Unterkonstruktion mit Geländer							ıder
	0406222	0406223	0406224	0406225	0406226	0406227	0406
Stufen: Trimax gra	u - 120 cr	n breit c	Joppelte l	Jnterkons	truktion	ohne Gel	änder

Holtener Marktplatz 18 - 20, 46147 Oberhausen

Updatetest Testshop Telefon: 0208 - 69801265 | Telefax: 0208 - 69801263 **Updatetest Testshop**

E-Mail: stinski@tripin-gmbh.de

	0406200	0406201	0406202	0406203	0406204	0406205	0406	
Stufen: Trimax dunkelbraun - 80 cm breit einfache Unterkonstruktion mit Gel								
	0406133	0406134	0406135	0406136	0406137	0406138	0406	
Stufen: Trimax dunkelbraun - 80 cm breit einfache Unterkonstruktion ohne C								
	0406111	0406112	0406113	0406114	0406115	0406116	0406	
Stufen: Trimax dunkelbraun - 120 cm breit doppelte Unterkonstruktion mit G								
	0406233	0406234	0406235	0406236	0406237	0406238	0406	
Stufen: Trimax dunkelbraun - 120 cm breit doppelte Unterkonstruktion ohne								
	0406211	0406212	0406213	0406214	0406215	0406216	0406	
Stufen: Gitterrost - 80 cm breit einfache Unterkonstruktion mit Geländer								
	0406171	0406172	0406173	0406174	0406175	0406176	0406	
Stufen: Gitterrost - 80 cm breit einfache Unterkonstruktion ohne Geländer								
	0406160	0406161	0406162	0406163	0406164	0406165	0406	
Stufen: Gitterrost - 120 cm breit doppelte Unterkonstruktion mit Geländer								
	0406271	0406272	0406273	0406274	0406275	0406276	0406	
Stufen: Gitterrost - 120 cm breit doppelte Unterkonstruktion ohne Geländer								
	0406260	0406261	0406262	0406263	0406264	0406265	0406	



• DOLLE Gardenstep Einbauanleitung